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فوتبال

مسیر تیم ملی فوتبال امید تا صعود 
به المپیک

تیم ملی فوتبال امید با شکست رقبای خود به جام  �
ملت های زیر ۲۳ سال آســیا صعود کرد اما هنوز راه 
زیادی تا صعود بــه المپیک در پیش دارد. به گزارش 
ایسنا، تیم ملی فوتبال امید با کسب سه پیروزی متوالی 
مقابل نپال، لبنان و تاجیکســتان با کســب ۹ امتیاز در 
مرحله مقدماتی فوتبال زیر ۲۳ سال آسیا صدرنشین 
شــد و مجوز حضور در مرحله نهایی جام ملت های 
آسیا را کسب کرد. شــاگردان مهدوی کیا از هم اکنون 
خــود را آماده حضور در مســابقات نهایی از ۱۱ تا ۲۹ 
خرداد ۱۴۰۱ (یک تا ۱۹ ژوئن ۲۰۲۲) در خاک ازبکستان 

خواهند کرد.
 مهدوی کیا و پشتوانه سازی برای المپیک

مهدوی کیــا حــدود ۱۴ بازیکــن زیر ۲۰ ســال در 
اختیار داشت که نسبت به رقبای خود در سایر تیم ها 
ســن و ســال کمتری داشــتند، اما این اتفاق با هدف 
پشتوانه سازی و تجربه اندوزی برای بازی های سه سال 
آینده صورت گرفته بود. حتی انتخاب یاسین سلمانی 
با ۱۹ سال سن و تجربه کمتر نسبت به بازیکنانی مانند 
محمد سلطانی مهر ۲۲ســاله با هدف پشتوانه سازی 
صــورت گرفته تا ســلمانی که این روزهــا به اردوی 
تیم ملی بزرگســالان هم دعوت می شود، از هم اکنون 
تجربه رهبری تیم ملی در میدان مسابقه را به دست 
آورد. در تیم کنونی، میلاد کُر و محمدامین حزباوی با 
۱۸ سال، آریا برزگر، علیرضا باویه، امیرحسین نیک پور، 
یونس اکبرپور، یاســین ســلمانی و حســین نخودکار 
با ۱۹ ســال، ابوالفضل جلالی، محمد هاشــمی نژاد، 
ســامان فلاح، امیرعلــی صادقی، ســینا عبداللهی و 
محمدحسین زواری با ۲۰ ســال می توانند در صورت 
صعــود به المپیک در این مســابقات به میدان بروند 
و از ســوی اســتعدادیاب های بزرگ دنیا دیده شوند. 
همچنین از میان لژیونرها، اللهیار صیادمنش، بازیکن 
زوریــا لوهانســک اوکراین تنها بازیکنی اســت که در 
صــورت تمایل کادر فنی می تواند برای تیم ملی بازی 
کنــد اما این اتفــاق منوط به برگــزاری بازی های تیم 
ملی امید در روزهای فیفاســت. از طرفی، اســتفاده 
از بازیکنان ۲۱ و ۲۲ ســاله که عمدتا در تیم های لیگ 
برتری خود در ترکیب اصلی هســتند و نمی توانند در 
المپیک بازی کنند، باعث برتری و افزایش کیفیت تیم 
ملــی در بازی های دور مقدماتی شــد تا صعود ایران 
به مرحله نهایی جام ملت های آســیا تضمین شود. 
کمااینکــه لبنان و تاجیکســتان، رقبای ایــران در دور 
مقدماتی با تمام توان خود در این مســابقات یعنی با 
بازیکنان حدودا ۲۲ تا ۲۳ سال در بازی ها شرکت کرده 
بودند که در بازی پایانی مقابل تاجیکســتان عرصه بر 

تیم ملی تنگ شده بود.
 تیم ملی هنوز به المپیک صعود نکرده

در روزهای گذشــته برخی از مســئولان فدراسیون 
فوتبال صعود تیم ملی از مرحله مقدماتی را با ۹ امتیاز 
اتفاقی تاریخی دانستند اما برخلاف تصورات برخی از 
اهالی فوتبال، مسابقات جام ملت های فوتبال آسیا در 
ازبکستان به  منزله انتخابی المپیک نیست و تیم ها در 
ایــن دوره صرفا برای موفقیت در فوتبال آســیا تلاش 
خواهند کرد. به همین دلیل هم سایر تیم های قدرتمند 
آسیا با استفاده از ترکیب زیر ۲۱ سال - به جای بازیکنان 
کمتــر از ۲۳ ســال که قانونا مجاز به اســتفاده از آنها 
هستند - روانه این مسابقات می شوند تا برای دو سال 
دیگر و مســابقات مشابه که به منزله انتخابی المپیک 
اســت، تجربه لازم را کســب کنند. مهدی مهدوی کیا، 
ســرمربی تیم ملی فوتبال امید، طی روزهای گذشــته 
بارها اعلام کرده که تیمش در تمام مســابقات رسمی 
تــا انتخابی المپیــک در دی ۱۴۰۲ (ژانویــه ۲۰۲۴) با 
نگاه آماده ســازی و تجربه اندوزی در مسابقات شرکت 
خواهــد کرد تا بــه هدف نهایی خود یعنی شکســتن 
طلسم ۴۸ســاله در صعود به المپیک دست یابد. تیم 
ملی علاوه بر اردوی تدارکاتی در زمســتان سال جاری 
که ظاهرا با کشــورهای قطر، امارات و کره جنوبی در 
دوحه برگزار می شــود، در مسابقات رسمی هم با دید 
بازی های تدارکاتی به میدان می رود. همان طور که این 
تیم در بازی هــای اخیر هم به گفته مهدوی  کیا با نگاه 
آماده سازی به میدان رفته بود و شکست یا ناکامی در 

صعود از گروه به  منزله فاجعه نبود.

«کونته» رسما سرمربی تیم فوتبال 
تاتنهام شد

«آنتونیــو کونته» رســما به عنوان ســرمربی تیم  �
فوتبال تاتنهام انگلیس انتخاب شــد. باشگاه تاتنهام 
انگلیس بعد از کســب نتایج ضعیف، «نونو اسپریتو» 
را از ســرمربیگری این تیم کنار گذاشت. این باشگاه در 
نهایت برای انتخاب ســرمربی جدید خــود با آنتونیو 
کونته به توافق رســید و با این مربی قــراردادی را تا 
ســال ۲۰۲۳ امضا کرد. کونته پیش از این ســابقه کار 
در باشــگاه های اینترمیلان و یوونتوس ایتالیا، چلسی 

انگلیس و تیم ملی ایتالیا را داشته است.

از یکشنبه سیاهی که منچستریونایتد، 
پرافتخارترین تیــم انگلیس، تجربه کرد 
زمان زیادی نمی گذرد؛ این تیم دوم آبان 
در ورزشــگاه خانگی اش برابر لیورپول، 
رقیب ســنتی، در انگلیس تحقیر شد و 
بــازی را ۵ بر صفر واگذار کرد. شــرایط 
برای «شــیاطین سرخ» انگلیس و البته 
ســرمربی آنها یعنی اولگنار سولسشائر 
به قدری وخیم شــد که هــر آن انتظار 
می رفت این مرد نروژی که برای سومین 
ســال روی نیمکت یونایتد نشسته بود، 
اخراج شود. سولسشائر اما در کنفرانس 
خبری از این گفت که «به تسلیم  شــدن 
خیلی نزدیک شده ایم، ولی قرار نیست 
تســلیم شــویم». او البته از بازگشــت 
پرقــدرت تیمــش در بازی آینــده خبر 
داد. برخلاف تمامی اخباری که رأی به 
خروج این مربــی از یونایتد داده بودند، 
او در بــازی بعدی منچســتریونایتد که 
شــنبه همین هفته برابر تاتنهام برگزار 
شــد، روی نیمکت نشســت و توانست 
با ارائه یک بــازی جذاب، رقیب را ۳ بر 
صفر شکســت دهد؛ آن هم در شرایطی 

که سرمربی تیم با یک تغییر بزرگ و پرریسک پا به میدان گذاشته بود.
دوشنبه اما در لیگ ایران، پرسپولیس در جریان هفته سوم رقابت های 
لیــگ برتر به مصاف آلومینیوم، تیم نه چنــدان مدعی در لیگ برتر رفت 
و بــا ارائه نمایشــی ضعیف و دور از انتظار، اولین شکســت این فصل را 
متحمل شــد. بازی تیمــی که پنج فصل اخیر قهرمان لیگ برتر شــده و 
امسال هم در زمره مدعیان است، آن قدر بد بود که سرمربی پرسپولیس 
از این گفت که تیمش شایســتگی گرفتن مســاوی را هم نداشته است. 
با این حال، طبق عادتی ناپســند، یحیی گل محمدی، سرمربی پرسپولیس، 
مثل بســیاری دیگر از مربیان ایرانی، در کنفرانس خبری با فرار از پذیرش 
واقعیت موجود، از دســت های پشــت پرده حــرف زد و از این گفت که 
«نمی خواهند» پرسپولیس قهرمان شود. او البته از پروژه عجیب و غریب 

نابودی (!) پرسپولیس هم حرف زد.
نه پرسپولیس منچستریونایتد اســت و نه آلومینیوم اراک، لیورپول و 
رقیب جدی ســرخ های تهرانی، ولی فوتبال همان فوتبال است؛ چطور 
یک مربــی بعد از نتیجه ای تحقیرآمیز از بازگشــت به میــدان و جبران 
با قدرت نتایج حرف می زند، ولی دیگری از دســت های پشــت پرده؟! آیا 
زمان آن نرســیده تا فرمول «بهانه تراشــی بعــد از ناکامی» جایش را به 

«ایده و خلاقیت جدید» بدهد؟
پرسپولیس در این فصل از ایدئال هایش فاصله گرفته است. تیمی که 
در پنج فصل اخیر، برگ برنده اش کلین شــیت های زیاد و گل خوردن های 
کم بوده، در این دوره از رقابت های لیگ برتر، یکی از سه تیمی است که 

تا به حال کلین شیتی نداشته است! از همه بدتر اینکه موقعیت بیشتری 
به رقبا بــرای تهدید کــردن دروازه اش هم داده اســت. طبق آماری که 
متریکا منتشر کرده است، پرســپولیس فصل گذشته در هر بازی به  طور 
متوســط هشت بار با شــوت حریفان مواجه شده بود، ولی این میزان در 
این فصل به ۱۰ شوت رسیده است. از طرفی امید گل حریفان پرسپولیس 
در دوره پیش به  طور متوســط ۰٫۷ بود که این عدد به ۱٫۱ رسیده است. 
بررســی مختصر همین دو مورد به وضوح ضعیف ترشــدن خط دفاعی 
پرســپولیس که البته ضعف هافبک های دفاعی این تیم را هم برجسته 
می کند، نشــان می دهد. حال آیا یحیی گل محمــدی و کادر فنی اش که 
در چهار بازی اخیر (با احتســاب شکست ســنگین برابر الهلال) ضعف 
مفرطی در آنالیز رقیب داشــته اند، به این موارد واقف هستند و تغییری 

اعمال نمی کنند؟
ابتدای مطلب عنوان شــد که منچستریونایتد با اعمال تغییری بزرگ 
و پرریســک ورق را به ســود خود برگرداند. تغییر بزرگ سولسشائر برای 
منچســتریونایتد، تغییر سیســتم بازی این تیم به ۲-۵-۳ بود. همچنان 
بــا تأکید بر این مــورد که این پرســپولیس، منچســتریونایتد نیســت و 
اضافه کــردن این بند که این نقد، ژورنالیســتی اســت، به نظر می رســد 
زمان خوبی برای پرســپولیس و یحیی گل محمدی است تا از نسخه تیم 
انگلیسی کپی برداری کند و تغییر شــگرفی در سیستم بازی پرسپولیس 
به وجود بیاورد. با توجه به اشــتباهات مشــترکی که در دو شکست این 
تیم برابر الهلال و آلومینیوم رقم خورده، به نظر می رســد اتفاقا بهترین 

سیستم برای پرسپولیس کنونی همان 
۲-۵-۳  باشــد که سولسشائر را نجات 
بازی شــب  داد (بــدون درنظر گرفتن 
گذشــته یونایتــد در لیــگ قهرمانان). 
بازیکنان کنونی پرسپولیس  به  نگاهی 
نشان می دهد این تیم بیش از هر زمان 
دیگری ابزار اســتفاده از این سیســتم، 
آن هم به شــکل هجومی تــر از آن را 
دارد. یحیــی گل محمدی در این فصل 
دو مدافع میانی طراز اول برای تیمش 
خریــده که با درنظر گرفتــن دو مدافع 
میانی فصل پیش، این تیم چهار مدافع 
میانی مســلط دارد. حال با اشتباهات 
رخ داده در ســمت راست خط دفاعی 
ایــن تیــم در دو بــازی بــا الهــلال و 
آلومینیوم، اســتفاده از دفاع ســه نفره 
برای گل محمدی است؛  برنده ای  برگ 
علاوه بر اینکه به خط دفاعی اش عمق 
می دهد، با اضافه شدن وینگ بک ها به 
ســه نفر دفاعی، خــط دفاعی این تیم 
عرض بیشــتری پیدا کرده و در نتیجه 
منافذی که از آن ضربه خورده بســته 
درباره  بلاتکلیفی  از طرفی  می شــود. 
وحید امیری و ســیامک نعمتی که مدافعان کناری تخصصی نیستند نیز 
از بین می رود؛ در سیســتم پیشــنهادی هر دو در نقش وینگ بک حاضر 
می شوند که می توانند در حملات پرسپولیس با آسودگی بیشتری شرکت 
کنند. حال وقت آن رســیده که آمار دیگری از متریکا درباره پرســپولیس 
این فصل مرور شــود؛ طبق آمار موجــود، دقت پاس این تیم ۲٫۳ درصد 
کم شــده و از ۸۱٫۹ درصد به ۷۹٫۶ درصد کاهش یافته اســت. این افت 
پرســپولیس، کم شــدن درصد مالکیت این تیم را هم به همراه داشته و 
پرســپولیس ۱٫۴ درصد کمتر از فصل گذشــته توپ را در اختیار داشــته 
است. از دســت رفتن مالکیت توپ و پایین آمدن دقت پاس دیگر موردی 
است که یحیی را به اعمال تغییر در سیستم وادار می کند. با حضور پنج 
هافبــک در خط میانی این نقیصه نه تنها تا حــدود زیادی از بین می رود 
بلکه موقعیت گل های پرسپولیس هم رشد بیشتری پیدا می کند. این تیم 
با توجه به داشتن بازیکنان تکنیکی مثل ترابی، پهلوان و امید عالیشاه در 
کنار هافبک های قدرتی مثل رضا اســدی و کمال کامیابی نیا، توان بازی 
برای اســتفاده از هافبک های میانی دارد و دغدغه ای برای خالی ماندن، 
جلوی خط دفاعی اش با احتســاب شــلوغی در مرکز میــدان نخواهد 
داشــت. نسخه موجود، نســخه ای انگلیسی اســت که یک مربی و یک تیم را 
«فعلا» از بحران نجات داده اســت؛ اینکه یحیی علاقه ای به این نســخه داشته 
باشد یا اصلا تجویز دیگری در سر دارد، مشخص نیست و باید منتظر دیدار بعدی 
ماند؛ اما مشــخصا این حربه که ناکامی و ضعف فنــی تیمی به عوامل بیرونی 

ربط داده شود، فرمولی نخ نماست که بعید است تیمی را از بحران نجات دهد.

شــرق: اولین و آخرین حضور تیم پنج نفره کشورمان 
در میادین آســیایی به پیش از انقلاب و در بازی های 
آسیایی ۱۹۷۴ تهران برمی گردد که به عنوان چهارم 
رســید. حالا بعد از ۴۷ سال مسابقات دسته دو اردن 
جایی اســت کــه می خواهــد از چهره نســل جدید 
بسکتبال زنان ایران رونمایی کند. فدراسیون جهانی 
بســکتبال (فیبا) در حالی چهار ســال پیش، مجوز 
بــازی با حجاب را برای بانــوان ایرانی صادر کرد که 
از آن زمان تاکنون بیشــتر شــرایط برای حضور تیم 
ملی ســه نفره در رقابت های بین المللی مهیا شــد. 
آســمان خراش های ایران برای اینکه وارد رده بندی 
آسیا می شدند، ابتدا باید کارشان را از مسابقات سطح 
دو آســیا آغاز می کردند؛ امــا ازآنجا که در آن مقطع 
کشــوری متقاضی میزبانی از این پیکارها نشد و بعد 
هم کرونا برای مدتی طولانی فعالیت های ورزشــی 
را بــه تعطیلی برد، ورود تیم ملی پنج نفره به میدان 
آسیایی با تأخیر زیادی همراه شد. در وضعیت کنونی 
و کمترشــدن جهش کرونا، کنفدراســیون بسکتبال 
آســیا در نظر دارد مسابقات بســکتبال پنج نفره زنان 
را در ســطح دو آســیا با میزبانی اردن (از نیمه دوم 

آبان) برگزار کند.
به همین منظور پنجمیــن و آخرین مرحله اردوی 
آماده سازی تیم ملی بسکتبال بانوان از پنجشنبه هفته 
گذشــته در آکادمــی ملی المپیک آغاز شــد. قرار بود 
این مرحله از اردوی آماده ســازی بانوان بسکتبالیست 
با اردوی برون مرزی همراه باشــد؛ به طوری که برای 
برگــزاری چند دیــدار تدارکاتــی با یکــی از تیم های 
باشــگاهی ترکیه و اردوی مشــترک، راهی این کشــور 

شوند و از آنجا به اردن سفر کنند.
متأســفانه با وجود رایزنی های انجام شده این اردو 
لغو شــد تا ملی پوشان کشورمان بدون دیدار تدارکاتی 
و در عین کم تجربگی اولیــن حضور خود را در میدان 
آسیا تجربه کنند. بااین حال این دختران آن قدر باانگیزه 
هســتند کــه می گوینــد با آمادگــی تمام بــه مصاف 

رقبایشان می روند.
تینا عیســاییان، کاپیتان تیم ملی بسکتبال پنج نفره 
زنان دراین باره به «شرق» می گوید: «خیلی خوشحالیم 
که بعد از نزدیک به نیم قرن می خواهیم به مسابقات 
قهرمانی آســیا برویم. مطمئنا حضــور زنان محجبه 
ایرانی بعد از این همه سال بازتاب زیادی در بسکتبال 
دنیــا و به خصوص ورزش دنیا خواهد داشــت. فیبا از 
زمانی که مجوز حجاب را برای زنان مســلمان صادر 
کرد، ما فقط توانســتیم در رقابت هــای منطقه غرب 
آسیا شــرکت کنیم؛ بنابراین تنها می توانم بگویم که از 
حریفانمان که در این منطقه هســتند شناخت داریم. 
لبنان و سوریه هم گروه های ما هستند که سابقه بازی 

با آنها داریــم. امیدواریم که بتوانیم آنها را شکســت 
دهیم و بتوانیم به عنوان ســرگروه بــه نیمه نهایی راه 
پیدا کنیم. درست است که دیدار تدارکاتی نداشتیم اما 

واقعا اردوهای خوبی را پشت سر گذاشتیم».
تیم ملی بسکتبال بانوان ایران در گروه A رقابت های 
دســته دو کاپ آسیا با لبنان و ســوریه هم گروه است. 
طبق برنامــه اعلام شــده، نماینده کشــورمان در روز 
نخست مسابقات (۱۶ آبان) به مصاف لبنان می رود و 
در روز دوم هم با سوریه دیدار خواهد داشت. در پایان 
مرحله گروهــی، دو تیم اول گروه هــای A و B راهی 
مرحله نیمه نهایی می شــوند. تیم های دوم و سوم دو 
گروه هم با یکدیگر به  صورت ضربدری دیدار خواهند 
داشــت تا دو تیم دیگر صعودکننده را مشخص کنند. 
اندونزی، قزاقستان و اردن تیم هایی هستند که در گروه 
B بــا هم رقابت خواهند داشــت. در پایان رقابت های 
بسکتبال دسته دو کاپ آســیا بانوان تیم قهرمان تنها 
سهمیه حضور در مسابقات دسته اول کاپ آسیا را به 

دست می آورد.
دلارام وکیلــی، دیگــر عضو تیم ملی بســکتبال 
پنج نفــره زنان ایران نیز خوش بین اســت که بتوانند 
بهترین نمایش را در این مســابقات داشته باشند. به 
طوری که شــاید ســهمیه صعود به دسته یک آسیا 
را هم بگیرند. او نیز دراین باره به «شــرق» می گوید: 
«بازی بــا لبنان برای مــا خیلی مهم اســت. ما اگر 
بتوانیم اولین بازی را ببریــم، مطمئنا نمایش خوبی 
با ســوریه هم خواهیم داشت و صعود می کنیم. اما 
اگر یک برد در گروه به دســت بیاوریــم، باید با یکی 
از تیم هــای گروه مقابل بازی کنیم. متأســفانه چون 
ما تا به الان تجربه بین المللی نداشــتیم، شناختی از 
اندونزی و قزاقستان نداریم. ای کاش شرایطی فراهم 
می شــد تا حداقل قبل از اعزام با یکی از کشــورهای 
دور و اطــراف اردوی مشــترک و دیــدار تدارکاتــی 
می گذاشتیم تا بیشتر با تکنیک و تاکتیک های مختلف 
آشنا شــویم. بااین حال ما همه جوره آماده هستیم و 
پر امید به میدان می رویم. به این امید که به دســته 
یک صعود کنیــم. اگر هم صعود نکنیــم، چیزی را 
از دســت نداده ایم؛ چراکه تازه ابتدای راه هستیم و 
سعی می کنیم از تجربیات درس بگیریم تا ان شاءاالله 

دوره بعد خودمان را به سطح اول آسیا برسانیم».
تینا عیســاییان، معصومه اســماعیل زاده، دلارام 
وکیلــی، شــادی عبدالونــد، کیمیــا یزدیان، عســل 
پورحیدری، فائزه شــهریاری، آناهیــس خداوردیان، 
نگین رســولی، شــیدا شــجاعی، آیدا گل محمدی و 
فرزانــه فروتن ترکیــب ۱۲ نفره تیم ملی بســکتبال 
بانوان را برای حضور در مســابقات دســته دو کاپ 

آسیا تشکیل می دهند.

امیدوارى دختران بسکتبالیست ایرانى
 به درخشش در آسیا

نسخه انگلیسی برای دردسر ایرانی

برنامه

چهارشنبه ۱۲ آبان
منچسترسیتی – کلوب بروژ ۲۳:۳۰

لایپزیش – پاری سن ژرمن ۲۳:۳۰
میلان – پورتو ۲۱:۱۵

لیورپول – اتلتیکومادرید ۲۳:۳۰
دورتموند – آژاکس ۲۳:۳۰

رئال مادرید – شاختار ۲۱:۱۵
شریف تیراسول – اینتر ۲۳:۳۰
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بودجه پایتخت زمین بازی 
جوان های شورا

در ادامــه بررســی این طــرح میثم مظفــر که از 
طراحان اصلی ســند بوده در واکنش به صحبت های 
امانــی گفت: تعجب می کنــم از آقــای امانی که در 
محل خودشان که در کمیسیون است؛ سکوت مطلق 
می کننــد و به بند الف ایراد می گیرند و تأکید داشــتند 
که اولویــت به پروژه هــای نیمه تمام داده شــود که 
قید شــد و هیچ نکته دیگری نگفتند. ایشــان به آیات 
قرآن اشــاره می کنند و در راســتای اتمام حجت دینی 
ســخنرانی غرایی می کنند که به نظــر من جای آن در 
فضای کارشناسی این بود که به جای آن از نقطه نظر 
کارشناسی ایشان اســتفاده کنیم. امانی در واکنش به 
صحبت های مظفر گفت: دوستان آستانه تحمل خود 
را بالا ببرند. من با ۴۰ ســال ســابقه اجرائی به عنوان 
یک انســان معمولی در جلســات می نشــینم. به من 
نگویید که ســکوت مطلق کرد. آقای فروزنده حداقل 
شــاهد اســت و اولین ایرادی که گرفتم ایــن بود که 
اینها سیاســت نیست، راهبرد و هدف است و به خاطر 
آورید که من حرفم را در کمیســیون گفتم. امانی تأکید 
کرد: گفته شــده «ایجاد قرارگاه ساماندهی آسیب های 
اجتماعی» این یعنی اگر در تهران هر آسیبی دیده شد، 
شــهردار تهران باید پاسخ گو باشد در حالی که وظیفه 
صفر تا صد ساماندهی آسیب ها در چارچوب وظایف 
شهرداری نیست و کار اضافه می خواهید انجام بدهید. 
او در ادامــه اضافه کــرد: رئیس کمیســیون برنامه و 
بودجه و نایب رئیس آســتانه تحمل خودشــان را بالا 
ببرند. در اولین جلســه کمیســیون برنامه و بودجه در 
این باره گفتم که این موارد سیاســت نیست، راهبرد و 
هدف است. اینکه من ســخنرانی غرا می کنم و یا آیه 
قرآن می خوانم ایرادی دارد؟ پیوست عدالت که مقام 
معظــم رهبری تأکید کردند کجای این ســند اســت؟ 
چمــران در ادامه گفت: باید بــر پروژه های نیمه تمام 
تأکید بیشتری شود و در اولویت های بالاتری قرار گیرند. 
او همچنین با اشــاره به شعاری که در ابتدای این سند 
با عنــوان «تهران، کلان شــهر الگوی جهان اســلام»، 
شهرداری را موظف به اجرای برنامه ها می کند، گفت: 
با حذف شــعار انتخاباتی موافقم و شعار انتخاباتی از 
مسائل اساســی و اصولی ماست و چون ممکن است 
عده دیگری ایــراد بگیرند، برای حذف آن رأی بگیریم. 
او پیشنهاد داد برای حذف شــعار ذکر شده در ابتدای 
طرح رأی گیری شود و گفت: تحقق شعار نیازی ندارد 
و ضرورتی ندارد که شــعار را بگذاریم و آن را به عنوان 

یکی از مسائل و نه شعار مطرح کنیم. 


